
  

 
 
上浦中学校と大三島中学校は統合し、統合校は、現上浦中学校の場所でスタートします。円滑な

統合と、子どもたちのより良い教育環境づくりに向けた情報交換・協議を行うことを目的とし、上

浦中学校・大三島中学校統合準備会（以下｢統合準備会｣）が設立されました。 

このお知らせは、統合準備会における協議内容や、両校の交流活動状況について、保護者や地域

の皆様へお知らせするためのものです。（教育委員会総務課のホームページでもご覧いただけます。）

今後も継続して発行してまいりますので、よろしくお願いいたします。 

～ 統合準備会は、次の役職の方々で構成されています ～ 

役  職 
上浦中学校 PTA 会長 上浦小学校 PTA 副会長 大三島中学校 PTA副会長 大三島小学校校長 

上浦中学校 PTA 副会長 上浦小学校校長 大三島中学校校長 大三島町連合自治会長 

上浦中学校校長 上浦町連合自治会長 大三島中学校教頭 大三島町連合自治会会計 

上浦中学校教頭 上浦町連合自治会副会長 大三島小学校 PTA会長 

上浦小学校 PTA 会長 大三島中学校 PTA会長 大三島小学校 PTA副会長 
今治市教育委員会 

 
 
平成 24年 11月 30日（金）上浦開発総合センターにおいて、統合 
準備会が設立されました。検討内容の概要は、以下のとおりです。 
１．統合準備会の運営方法について （次の項目について確認しました。）  
○会議の公開について （統合準備会は、原則公開とします。会冒頭の委員の協議に 
より、非公開となる場合があります。公開の場合でも、会場の都合により、人数を制限する場合があります。） 

  ○「会議結果の要旨」及び｢準備会だより｣の作成について 
  ○学校教育部会、生徒部会、PTA部会の設置、および検討スケジュールなど統合準備の進め方について 

統合準備会では、平成 27 年4月統合を目標に、各方面での準備を進めてまいります。 
２．統合準備の実施報告について 

今年度に入り、両校生徒たちは、部活動の合同練習や 1年生の合同の宿泊体 
  験学習等において、交流を重ねています。2月には、2年生が一緒に陶芸を行 
  うことも予定しております。両校教職員についても、副教材の検討等、統合に向 
けての準備を行っています。円滑な統合に向け、今後も準備を進めてまいります。 

３．校名について 

   新しい学校の校名を検討するにあたり、上浦町と大三島町の皆様および両小中学校の教職員から校名案を募
集することとなりました。応募用紙は、学校で児童・生徒に配布するほか、1月 1日号の支所だよりと合わせて、
ご家庭にもお届けします。また、井口地域住民学習センターや大三島公民館、小中学校ならびに教育委員会総務

課に設置いたします。（1月初旬に配布・設置し、1月末に締め切ります。）募集要項をご覧のうえ、ふさわしい
と思われる校名案をお寄せください。皆様からのご応募をお待ちしております。 

4．制服について 

標準服（制服）については、保護者の皆様のご意見をお伺いしながら、PTA部会で検討を行ってまいります。
ご協力をお願いいたします。  

※準備会の合間には、教職員間や代表の保護者間での話合いも随時行う予定です。 
※次回統合準備会の日程等については、今治市教育委員会総務課ホームページに掲載します。 
 
 

～ 統合準備会が設立されました ～ 

平成 24年 12月 
【発行・編集】 
統合準備会 

【問合せ先】 
今治市教育委員会総務課校区調整係 
TEL：（0898）36－1611 FAX：（0898）25－1700 

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ： http://www.city.imabari.ehime.jp/kyouikus/ 

 
上浦地域教育課   大三島地域教育課 
（0897）87－3000 （0897）82－0500 
 


